
 

 
 

 

REPUBLIKA E SHQIPERISË 

MINISTRIA E EKONOMISE, KULTURES 

DHE INOVACIONIT 

 
 

 

DREJTORIA E PËRGJITHSHME E 

AKREDITIMIT 

   ÇERTIFIKATË  AKREDITIMI 

Organizmi i vlerësimit të konformitetit është subjekt i vizitave mbikëqyrëse vjetore dhe rivlerësohet çdo katër vjet. Për të 
vërtetuar vlefshmërinë e certifikatës shkoni në faqen e Internetit www. dpa.gov.al ose kontaktoni me DPA tel: 

0422269097. Drejtoria e Përgjithshme e Akreditimit është anëtare me të drejta të plota në EA-Forumi Evropian, 
nënshkruese EA MLA dhe ILAC MRA për inspektimin. 

Certifikata duhet të jetë e shoqëruar me fushën e akreditimit. 

 

      

“AL INSPEKTIM” sh.p.k 

Adresa: Zona Kadastrave 2978, nr. Pasurie 77/7, Pjezë, Xhafzotaj Durrës 

 

Numri i Regjistrimit 

TI 016 

Trupë Inspektuese 

Është akredituar për të kryer inspektim sipas ISO/IEC 17020:2012 « Kritere të Përgjithshme për 

Funksionimin e Tipeve të Ndryshme të Organizmave që Kryejnë Inspektim » si një organizëm 

Inspektimi i Pavarur i Tipit A 

Data e akordimit të akreditimit: 02.08.2024  

Çertifikata është e vlefshme deri më datë: 01.08.2028 

 

DREJTOR  I  PËRGJITHSHËM 

Pranvera FAGU 

 
 

 

 

 
TI 016 02.08.24 Lëshuar me datë:  02.08.2024 



                               Rishikimi: 0 

TI 016 02.08.24                                                    Lëshuar me datë: 02.08.2024 

 

 

                                                        

      
 

 

 

 

 

 

 

Programi i AKREDITIMIT 

Aneks i Çertifikatës së Akreditimit 

“AL INSPEKTIM” sh.p.k 
 

Trup që Operon në Fushën e Inspektimit e tipit A 

S SH EN ISO/IEC 17020:2012 

Numri i Regjistrimit 
 

TI 016 
 

 

 

 

Menaxheri teknik:    Bujar PASHOLLI 

Menaxheri i cilesise: Imela MEMINI 

Tel:                             0692045111 0692045111 

Email:                        al.inspektim@yahoo.com 

Adresa:                      Zona Kadastrave 2978, nr. Pasurie 77/7, Pjezë, Xhafzotaj Durrës 

 

 

 

      ,.Fusha e Akreditimit: 

 

 

                                            
              REPUBLIKA E SHQIPERISE 

MINISTRIA E EKONOMISE, KULTURES DHE 

INOVACIONIT  



                               Rishikimi: 0 

TI 016 02.08.24                                                    Lëshuar me datë: 02.08.2024 

 

Nr. Materiali apo sistemi që 

inspektohet 

Tipi specifik i inspektimit Standardi ose metoda e 

inspektimit 

1 Inspektimi i bombulave të GLN-së Inspektim periodik S SH EN 1440:2016 + A1: 2018 

S SH EN 14912: 2015 

S SH EN 14894: 2013 

2  Inspektimi i rezervuarëve të GLN-

së nën edhe të barabartë me 13 m3 

Inspektim Fillestar 

Inspektim periodik 

Inspektim i ndërmjetëm 

Rivlerësim konformiteti 

S SH EN 12817:2019  

3 Inspektimi i rezervuarëve të GLN-

së mbi 13 m3 

Inspektim Fillestar 

Inspektim periodik 

Inspektim i ndërmjetëm 

Rivlerësim konformiteti 

S SH EN 12819:2019  

4 Inspektimi i Tubacionet nën 

presion, Aksesorët e sigurisë edhe 

aksesorët nën presion 

 S SH EN 13175: 2019 

5 Inspektimi i autoçisternave rrugore 

që transportojnë mallra të 

rrezikshme sipas ADR: 

Klasa e 2: gaze të ngjeshur, të 

lëngëzuar ose të tretur nën presion 

 

Klasa 3: Lëngje të djegshëm 

Inspektim i zakonshëm  

Inspektim Periodik  

Inspektim i ndërmjetëm  

Inspektim i 

jashtëzakonshëm 

 

Verifikim vëllimi 

S SH EN 12972:2018  

(ADR, Klasa 2,3,8)  

 

OIML 80 – 1: 2009  

OIML 80 – 2: 2017  

6 Inspektimi i kaldajave me avull 

edhe ujë të nxehtë 

Inspektim Periodik  

 

SSH 319+7:1987 

SSH EN 15502 – 1: 

2021+A1:2003 

7 Inspektimi i pajisjeve nën presion 

stacionare përjashtohen GLN 

 

Inspektim fillestar 

Verifikim funksioni 

Verifikim integriteti 

Inspektim i 

jashtëzakonshëm 

Metodë Jo Standarde 

8 Inspektimi i rezervuarëve të 

hidrokarbureve të lëngët.  

Inspektim Fillestar 

Inspektim Periodik 

SSH 319+7:1987 

SSH EN 15502 – 1: 

2021+A1:2003 

 

  

 

 

 DREJTOR  I  PËRGJITHSHËM  

                                                                                                Pranvera FAGU 

 
 
 

Rishikimi 0: 02.08.2024. Riakreditim. 

 


